
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 97  del 12 Ottobre 2020 

 
OGGETTO: Posizionamento luminarie natalizie 2020 altre manifestazioni. Indirizzi agli 

Uffici. 

 

L'anno duemila venti, il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 20,00 nella sala delle adunanze 

del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che come ogni anno, anche quest'anno l'Amministrazione Comunale intende 

realizzare un adeguato addobbo di luminarie natalizie lungo le vie e le piazze del Comune; 

CONSIDERATO che a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus COVID-19 e delle 

restrizioni e limitazioni dettate al fine del contenimento ed alla diffusione dello stesso virsu, 

l’Amministrazione non prevede l’organizzazione  di manifestazioni in occasione delle prossime 

festività natalizie; 

ATTESO che è intendimento  dell’Amministrazione prevedere il passaggio degli Zampognari di 

Sardegna, senza partecipazione di corteo e pubblico, al fine di allietare le famiglie e l’intera 

comunità in un atmosfera di spirito di gioia e serenità, per annunciare il Natale con il suono delle 

zampogne/launeddas per le strade del centro abitato di Modolo,  , 

RITENUTO di dover fornire gli opportuni indirizzi agli Uffici competenti per l’attuazione 

dell’intervento in trattazione; 

ACQUISITI, sulla proposta, i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Bilancio dell’esercizio 2020 approvato con Delibera di C. C. n. 15 del 14/04/2020; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTo lo Statuto dell’Ente; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa: 

DI DARE mandato al Responsabile dell’Ufficio competente per l’adozione di tutti gli atti connessi 

e conseguenti per dare completa attuazione a quanto disposto in premessa e nello specifico: 

- posizionamento luminarie lungo le vie e piazze del paese; 

- organizzazione dello spettacolo musicale itinerante, senza partecipazione di corteo e 

pubblico, degli Zampognari di Sardegna;  

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio competente 

per gli adempimenti di propria competenza; 

DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUOEL, l’immediata esecutività 

della presente delibera 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 15/10/2020 al giorno 30/10/2020, prot. n. 2662 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   15/10/2020  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


